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1. Senterleders oppsummering av 2023 
 
Kjære leser,  
 
Det er en glede å ønske deg velkommen til Årsrapport 2023 fra NTNUs SEED – Centre 
for Science and Engineering Education Development! Som mange vil vite går SEEDs 
historie helt tilbake til 2016, men fra 2023 har de finansierende fakultetene gitt senteret 
både et realt ressursmessig løft, og ikke minst betydelig større ansvar og flere oppgaver 
enn før. Mandatet til SEED er å støtte de finansierende fakultetene (i skrivende stund IE, 
IV, NV og ØK) i arbeidet med å ‘implementere tilrådingene fra FTS-prosjektet og å 
realisere NTNUs og fakultetenes strategier og handlingsplaner innen utdanningsområdet, 
med særlig vekt på å modernisere studieprogrammenes innhold og gjennomføring.’ Dette 
er et både viktig, krevende og utfordrende mandat, og vi er i dag et sammensveiset team 
på fem personer og til sammen 2.8 årsverk som arbeider tett sammen for å kunne leve 
opp til forventningene.  
 
2023 har vært et travelt og spennende år med mange ulike SEED-aktiviteter som skal 
bidra til å realisere mandatet. Her er noen eksempler på våre aktiviteter og tilbud i 2023:  
 
• I første halvdel av året brukte vi mye tid på dialog- og diskusjonsmøter for å kartlegge 

behov, forventninger og ønsker fra fakultetene. Hele teamet bidro i planlegging og 
gjennomføring av FTS-fagdager, inspirasjonsseminarer og ledersamlinger ved både 
IV, NV, IE og ØK.  

• SEED bidro til gjennomføring av den nasjonale MNT-konferansen (Stavanger, mars 
2023) og den nasjonale Læringsfestivalen (Trondheim, mai 2023). 

• SEED ga våren 2023 råd til fire søknader til NTNU Toppundervisning innenfor 
innovative vurderingsformer - som alle fikk finansiering. 

• SEED ga våren 2023 veiledning til ansattes søknadsprosesser, og bidro i to 
seminarer for potensielle søkere ved NTNU. 

• SEED arrangerte The 19th International CDIO Conference 2023 på NTNU 26.–29. 
juni. Dette var et stort løft, med over 280 deltakere og 140 faglige bidrag fra 30 land! 

• SEED deltok i oktober 2023 med foredrag og presentasjoner på NTNU Gjøviks årlige 
Kvalitetsseminar og på NTNU Ålesunds Læringssafari, og en workshop med fokus lå 
undervisning, rom og roller. 

• SEED finansierte og fasiliterte fra september til november en seminarserie om effektiv 
undervisning og vurdering for bedre læring, ved Kristina Edström og Jakob 
Kuttenkeuler fra KTH 

• SEED har gjennom høsten løpende deltatt som rådgivere og fasilitatorer i pågående 
arbeid med studieportefølje-revisjon ved både NV og IV. 

• SEED deltar inn i to periodiske evalueringer for studieprogram ved IE-fakultetet 
• SEED fasiliterte en studieprogramledersamling med fokus på 

studieprogramlederrollen på Fakultet for økonomi 9. november.  
• SEED startet i november opp en seminarserie om studieprogramdesign basert på 

prinsipper og anbefalinger fra FTS 15. november. Den siste av i alt fire samlinger går 
15. februar 2024. 
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• SEED fasiliterte heldagsseminar for Forvaltningsutvalget for ingeniørutdanningen 
(FUI) 16. november, med fokus på studieprogramlederrollen og 
læringsutbyttebeskrivelser.  

• SEED deltok på en heldags rundebordssamtale om FTS-implementering ved NTNU i 
Ålesund 20. desember. 

• SEED deltar inn i et utvikling- og forskningsprosjekt innen vurdering i tilknytning It-
grunnkurs for lektorutdanningene i realfag  

• SEED har kontinuerlig arbeidet med å fornye vår hjemmeside, for bedre å synliggjøre 
aktivitet, formidle resultater og tilbud, og samle relevante digitale ressurser. 

• SEED startet opp et digitalt nyhetsbrev, med to utgaver utgitt i 2023 og mål om nye 
utgaver fremover ca. tre ganger i semesteret. 

Vi kan fastslå at høstens seminarserie om effektiv undervisning og vurdering for bedre 
læring ble SEEDs største ‘publikumssuksess’ i 2023, med rundt 30-40 deltakere på hvert 
av de tre glimrende seminarene holdt av Kristina og Jakob fra KTH. Lysarkene fra 
seminarene ligger på SEEDs hjemmesider – der finner du mange gode tips og mye 
inspirasjon til å tenke nytt rundt studieprogramdesign, læringsaktiviteter og 
vurderingsformer for å støtte opp om læringsmål på emne- og programnivå! 
 
Når det gjelder planene for 2024 så er vi for det første veldig stolte av samarbeidet vi har 
inngått med docent Johanna Lönngren fra Umeå Universitet, om en workshopserie om 
integrasjon av bærekraftkompetanse i våre studieprogrammer. Dette har vært et 
etterspurt tema fra flere hold, og i Johanna har vi fått en virkelig ekspert på dette. P.t. har 
vi over 60 påmeldte til første samling i workshopserien. SEED har også nylig innledet et 
samarbeid med det nye sentrale NTNU-prosjektet ‘Utdanning for bærekraftig omstilling’ 
for å styrke satsingen på bærekraftkompetanse ytterligere. 
 
Et annet spennende initiativ vi arbeider med er et forskningsbasert opplegg på kollega-
/fagfelle-veiledning knyttet til endringsarbeid i undervisning, med planlagte piloter på 
Gjøvik og i Trondheim. Flere detaljer om tid og sted kommer etter hvert – følg med, følg 
med!  
 
SEED vil dessuten fortsatt bidra inn i flere av arbeidsgruppene som fra våren av skal 
arbeide med fornyelse av studieprogramporteføljen på NV-fakultetet, og i den forbindelse 
vil vi også gjennomføre et utdanningsfaglig kompetanseutviklingstilbud i form av en 
seminarserie for NVs utdanningsutvalg. Vi skal i løpet av 2024 også utvikle et 
onboarding-tilbud for nyansatte ved SEED-fakultetene, med fokus på de 
utdanningsfaglige prinsippene som ligger til grunn for SEEDs mandat og virksomhet. 
 
Vi arbeider også internasjonalt, spesielt mot nettverkene The CDIO Initiative, European 
Society for Engineering Education (SEFI), og i arbeidspakken ‘Future Skills’ i den 
europeiske universitetsalliansen ENHANCE+. Vi har hatt tett kontakt med KTH i 
Stockholm og deres prosjekt ‘Framtidens utbildning’, samt Aalborg Universitet, som vi 
mottok en 10-personers delegasjon fra til felles workshop i månedsskiftet august-
september. På nasjonalt nivå starter vi i 2024 arbeidet med å planlegge den nasjonale 
MNT-konferansen 2025, som NTNU v/SEED har fått arrangøransvaret for. 
 
Jeg vil avslutte med å understreke at vi i SEED er helt avhengige av et bredt og 
konstruktivt samarbeid med fakulteter, institutter, studieprogram og engasjerte 
enkeltpersoner i fagmiljøene i alle tre campusbyer for å kunne levere på målene for 
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senteret. Derfor: Ikke nøl med å ta kontakt dersom du har et behov, en idé, et forslag 
eller et spørsmål der du tenker at SEED kan være relevant - som støttespiller, 
diskusjonspartner, rådgiver eller samarbeidspartner! Invité oss gjerne til et faglærermøte, 
programrådsmøte eller andre fora hvor utdanningskvalitet diskuteres. Husk også å 
besøke (og bokmerke!) hjemmesiden vår, for alt det beste og mest oppdaterte stoffet om 
hvordan utvikle læringsmål, studieprogrammer, emner, læringsaktiviteter, 
vurderingsformer og egen kompetanse i henhold til anbefalinger og prinsipper fra FTS, 
FHS, den internasjonale akkrediteringen AACSB for økonomistudier, og internasjonal 
state-of-the-art. 
 
Du kan også sende oss innspill, invitasjoner og tilbakemeldinger, og komme med forslag 
og ønsker til nye SEED-aktiviteter og -samarbeid, gjennom å sende epost til 
seed@ntnu.no. Vi gleder oss til å samarbeide mer med deg og ditt miljø om fortsatt 
styrking av utdanningskvaliteten i NTNUs teknologi-, ingeniør-, realfags- og 
økonomistudier. 
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2. Organisasjon, samarbeidspartnere, fakta og tall 
2.1 Organisasjon 
 
Deltakende fakulteter i 2023 
Fakultet for naturvitenskap (NV) (vertsfakultet) 
Fakultet for informasjonsteknologi og elektroteknikk (IE) 
Fakultet for ingeniørvitenskap (IV) 

Fakultet for økonomi (ØK) 
 
SEEDs styringskomite i 2023 
Karina Mathisen, Prodekan for utdanning ved NV (styreleder) 
Roger Midtstraum, Prodekan for utdanning ved IE 
Leif Rune Hellevik, Prodekan for utdanning ved IV 
Ann Charlott Pedersen, Prodekan for utdanning ved ØK 
Odd Arne Fosse (studentrepresentant) 

 
Det har blitt avholdt to styringskomitémøter i 2023, hhv. 28. mars og 27. november 2023. 
 
Ansatte i SEED Stilling Hovedarbeidsområde 
Geir Egil Dahle Øien (fra 20/2-23) 60% Senterleder 
Reidar Lyng 100% Ekspert på utdanningsutvikling 
Guri Sivertsen Korpås 50% Utdanningsfaglig utvikler og forsker 
Gabrielle Hansen (fra 1/8-23) 20% Utdanningsfaglig utvikler og forsker 
Elizabeth Bogal-Allbritten 50% Administrativ koordinator og rådgiver 

 
2.2 Fakta og tall om virksomheten 
 
Opplæring, rådgivning og kurstilbud 

2 Universitetsdidaktiske kurs gjennomført av SEED for ph.d.-stipendiater (ved IE) 
4 Toppundervisnings-søknader rådgitt av SEED (alle vellykkede) 
3 Heldags arrangementer om implementering av Fremtidens teknologistudier fasilitert av 

SEED 
2 Samlinger for FUI og studieprogramledere ved ØK fasilitert av SEED 
3 Arrangementer i Gjøvik og Ålesund med bidrag fra SEED 
2 Fakulteter med porteføljerevisjonsprosesser hvor SEED bidro  
7 Samlinger i seminarserier planlagt av SEED 
2 Inviterte gjesteforelesere fra utlandet (Aldert Kamp og Jens Bennedsen) 
1 Konferanse (CDIO 2023) arrangert i sin helhet av SEED med 288 deltakere fra 30 land og 

140 faglige bidrag 
3 Andre konferanser hvor SEED bidro til gjennomføring i 2023 
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Publikasjons- og formidlingsvirksomhet 

6 Fagfellevurderte publikasjoner 

4 Andre fagfellevurderte konferansebidrag 
15 Presentasjoner og formidlingsbidrag - eksternt 

23 Presentasjoner og formidlingsbidrag - internt 

 
2.3 Samarbeidspartnere og kontakter – internt og eksternt 
 
Pågående samarbeid ved NTNU 
SFU Excited (delt stilling Gabrielle Hansen, felles webinarer, strategisk dialog) 

Skolelaboratoriet (samarbeid om utvikling seminar, strategisk dialog) 

 
SEED har også opprettet dialog - med mål om tettere og mer konkret samarbeid 
fremover – med: 
 

• SFU Engage v/ Elli Verhulst og Øystein Widding (webinar, samarbeidsprosjekt 
rundt verktøykasse for integrasjon av bærekraft i utdanning, m.m.) 

• Fagseksjonen for Eksperter i team v/Ela Sjølie, Hanne Rustad og Ellie Verhulst 
(strategisk dialog og idémyldring rundt videre samarbeid om og forskning på 
tverrfaglig samhandling) 

• Pedagogisk Akademi (webinarer) 
• UNIPED v/Patric Wallin (muligheten for å utvikle UNIPED-moduler basert på 

SEED-seminarer)  
• Grafisk Senter v/Vivian Thonstad og Line Amdam (utvikling av grafisk profil for 

SEED), og 
•  Seksjon for læringsstøtte angående studenters bruk av campus, areal, timeplan 

og støttefunksjoner.  

Vi har også etablert faste møter med “Team læringsareal” ved tidligere Seksjon for 
læringsstøtte.  
 
Eksterne akademiske kontakter - oversikt 
KTH/CDIO Kristina Edström, Jakob Kuttenkeuler, 

Anders Rosén, Jan Gulliksen, Joakim 
Lilliesköld, Per Fagrell 

Chalmers/CDIO Mikael Enelund, Erik Hulthén, Johan 
Malmkvist, Dag Wedelin, Kristina 
Henricson Briggs, Anders Logg 

LTH Per Warfvinge, Roy Andersson, Torgny 
Roxå 

Umeå U/CDIO Johanna Lönngren, Suzanne Brink 
Uppsala U/KTH Arnold Pears 
Linköping U/CDIO Svante Gunnarsson 
DTU/CDIO Martin Vigild, Martin Bendsøe, Hanne Løje 
Aarhus U/CDIO Jens Bennedsen 
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Aalborg U Anette Kolmos, Olav Geil 
Turku University of Applied Sciences Juha Kontio 
TU Delft/CDIO Aldert Kamp, Calvin Rans 
Eindhoven University of Technology/CDIO Jan van der Ween 
Ruth Graham Consulting Ruth Graham 
University of Liverpool/CDIO Matt Murphy 
Ashton University/CDIO Gareth Thompson 
Queens University Belfast/CDIO Paul Hermon, Charlie McCartan 
University of Canterbury/CDIO Anne Nortcliffe 
EPFL/SEFI Roland Tormey, Siara Isaacs, Cécile 

Hardebolle 
University of Technology Sydney/Deakin 
University 

David Boud 

Ecole Polytechnique de Montreal/CDIO Daniel Spooner 
Singapore Polytechnic/CDIO Helen Leong, Sin Moh, Mark Nivan Singh 
Monash University/CDIO Nicoleta Maynard 
Universitetet i Oslo/Kompetansesenter for 
Undervisning i Realfag og Teknologi (KURT) 

Tone Gregers 

 
Målet med SEEDs samarbeid i eksterne nettverk og med kontaktpersoner internasjonalt 
og nasjonalt er å kunne ( i tråd med FTS-prinsipp VIII og IX) 
 
• kalibrere og utvikle intern aktivitet i tråd med internasjonal state-of-the-art 
• innhente kunnskap, perspektiver og ressurser til intern opplæring rundt pedagogisk 

utvikling, kvalitetsutvikling og systemisk utvikling av vår utdanningsvirksomhet 
• samskape ressurser med samarbeidende miljøer 
• formidle relevante eksterne kontakter til ulike miljøer 
• holde oss løpende informert om viktige utviklingstrender og state-of-the-art 

internasjonalt 
• videreutvikle NTNUs system for pedagogisk merittering 
• synliggjøre NTNU internasjonalt som en viktig aktør innenfor MNT-utdanning 
• stimulere til erfaringsutveksling og sampublisering nasjonalt og internasjonalt. 

3. Hovedaktiviteter og prosjekter i 2023 – detaljert oversikt 
 
SEED utviklet i løpet av vårsemesteret 2023 en aktivitetsplan for perioden august 2023 – 
desember 2024. Denne ble vedtatt av styringskomiteen i slutten av juni 2023 og har vært 
førende for vårt arbeid siden. 
 
3.1 Prioriterte tema 2023-2024 
 
SEED besluttet etter en rekke dialogmøter med ulike aktører, og i samråd med 
styringskomiteen, å fokusere aktivitetsplanen rundt følgende tema (med tema i fet skrift 
som de høyest prioriterte): 
 (Re-)design av studieprogram 

 Generell FTS- og AACSB-rådgivning 
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 Utdanningsfaglige kompetanseutviklingstilbud - for ulike målgrupper 

 Vurderingsformer 

 Internasjonalt og nasjonalt samarbeid 

 Økt ‘diskursivt trykk’ og bedre samhandling internt på utdanningsområdet 

 Kommunikasjon 

 Støtte og rådgivning ifm søknadsskriving 

Temaene er gjensidig koblede, og mange av våre aktiviteter understøtter flere av disse 
temaene samtidig. 
 
3.2 Opplæring, rådgivning og utdanningsfaglig kompetanseutvikling 
 
SEEDs viktigste aktiviteter, tilbud og resultater innenfor opplæring, rådgivning og 
kompetanseutvikling i 2023 har vært: 
 

• Gjennomføring og vurdering av IDT8001 Basic University Didactics, VT 2023 og 
HT 2023, for ph.d.-stipendiater ved IE, v/Reidar Lyng  

• Fasilitering og rådgivning ifm flg. hel- og halvdagsarrangementer (v/hele teamet): 
o FTS-kickoff IV (april) 
o FTS-dag NV (mai) 
o FTS-inspirasjonsdag IE (september) 
o Studieprogramledersamling ØK (november) 
o FUI-seminar (november) 

• Seminarserier (med administrativ støtte fra Elizabeth Bogal-Allbritten) 
o Om utdanningsutvikling, CDIO-rammeverket og undervisning og vurdering 

for mer effektiv læring, v/Kristina Edström og Jakob Kuttenkeuler (3 
samlinger à 3 timer) 

o Om kompetanseprofil-drevet studieprogramutvikling, v/Reidar Lyng og Geir 
Øien (4 samlinger à 2,5 – 3 timer)  

• Deltakelse i arbeid med porteføljerevisjon 
o Ved NV (flere programmer på bachelor- og masternivå) v/Geir Øien, Reidar 

Lyng og Guri Korpås 
o Ved IV (MXBYGG-revisjon) v/Reidar Lyng og Geir Øien 

• Deltakelse i periodiske evalueringer av studieprogrammer v/Guri Korpås og Geir 
Øien 

• Diverse workshops og foredrag om læringsarealer v/Guri Korpås og Gabrielle 
Hansen 

• Rådgivning til fire Toppundervisnings-søknader innenfor innovative 
vurderingsformer v/Guri Korpås 

• Bidrag inn i LUR-prosjektet (tilrettelegging av IT Grunnkurs for LUR-studenter) 
v/Gabrielle Hansen og Guri Korpås 

• Bidrag inn i to seminarer i NTNUs sentrale Utdanningsutvalg (juni og desember) 
v/Geir Øien 
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• Bidrag inn i HK-DIR-prosjektet SUPER - Studentaktiv læring gjennom 
umedgjørlige problemer, v/Reidar Lyng 

• Deltakelse i Assurance of Learning Seminar (AACSB) (virtual) 20-22/3-23, 
v/Reidar Lyng 
 

3.3 Nasjonal og internasjonal samhandling 
 
SEEDs viktigste aktiviteter og resultater innenfor nasjonal og internasjonal samhandling i 
2023 har vært (med støtte fra hele teamet ved behov): 
 

• Bidrag til gjennomføring av den nasjonale MNT-konferansen (Stavanger, mars 
2023) 

• Bidrag til gjennomføring av den nasjonale Læringsfestivalen (Trondheim, mai 
2023) 

• Arrangering av The 19th International CDIO Conference 2023 på NTNU 26. – 29. 
juni  

• Innvalg av Geir Øien til Board of Directors i SEFI – European Engineering 
Education Society (September 2023) 

• Gjenvalg av Reidar Lyng som Regional Co-Leader Europe i CDIO-nettverket (Juni 
2023) 

• Inviterte foredrag ved internasjonale gjesteforelesere til NTNU: Aldert Kamp (NL) 
28/3-23 og Jens Bennedsen (DK) 2/11-23 

• Publisering og presentasjon av artikkel om SEED på SEFIs årskonferanse i Dublin 
i September: ‘Realising a Centre for Educational Development: Experiences, 
Challenges, Lessons Learnt, and Future Ambitions’ (Lyng, Reidar; Korpås, Guri; 
Hansen, Gabrielle; Øien, Geir) 

• Bidrag til gjennomføring av Læringsfestivalen Digital (november 2023)  
• Etablering av dialog og samhandling med andre utviklingsprosjekter og ‘SEED-

lignende’ sentra ved KTH, AAU, LTH, AU, UiB, UiO, Uppsala og Chalmers som 
grunnlag for mulig fremtidig samarbeid, v/Reidar Lyng og Geir Øien.  

• Dialog med prof. Johanna Lönngren (Univ. i Umeå) om etablering av workshop-
serie om integrasjon av bærekraft i studieprogrammer 2024 (ESD – Education for 
Sustainability), v/Geir Øien og Elizabeth Bogal-Albritten. 

• Ekstern rådgiver på TRACKS Advisory Board, Chalmers, v/Reidar Lyng 
• Geir Øien akseptert rolle som program-eksternt medlem i studieprogramrådet for 

studieprogrammene BIXD/BMED/BWU/MIXD ved NTNU på Gjøvik. 

 
3.4 Nettverksarbeid, samarbeid og kommunikasjonsarbeid ved NTNU 
 
Våre viktigste aktiviteter og resultater innenfor nettverksarbeid, samarbeid og 
kommunikasjon internt ved NTNU i 2023 var: 
 

• Bidrag til og rådgivning ifm gjennomføring av workshop i regi av NTNUs tekniske 
studentorganisasjoner i Gruva 1/3-2023 (Geir Øien) 

https://www.ntnu.no/documents/1291633824/0/Final-SEFI-template_full_paper_practice-LyngKorp%C3%A5sHansen%C3%98ien-sefi2023-060723.pdf/77ea527d-e450-44b5-78c4-8aca8b089677?t=1698392577146
https://www.ntnu.no/documents/1291633824/0/Final-SEFI-template_full_paper_practice-LyngKorp%C3%A5sHansen%C3%98ien-sefi2023-060723.pdf/77ea527d-e450-44b5-78c4-8aca8b089677?t=1698392577146
https://www.ntnu.no/documents/1291633824/0/Final-SEFI-template_full_paper_practice-LyngKorp%C3%A5sHansen%C3%98ien-sefi2023-060723.pdf/77ea527d-e450-44b5-78c4-8aca8b089677?t=1698392577146
https://www.ntnu.no/documents/1291633824/0/Final-SEFI-template_full_paper_practice-LyngKorp%C3%A5sHansen%C3%98ien-sefi2023-060723.pdf/77ea527d-e450-44b5-78c4-8aca8b089677?t=1698392577146
https://www.ntnu.no/documents/1291633824/0/Final-SEFI-template_full_paper_practice-LyngKorp%C3%A5sHansen%C3%98ien-sefi2023-060723.pdf/77ea527d-e450-44b5-78c4-8aca8b089677?t=1698392577146
https://www.ntnu.no/documents/1291633824/0/Final-SEFI-template_full_paper_practice-LyngKorp%C3%A5sHansen%C3%98ien-sefi2023-060723.pdf/77ea527d-e450-44b5-78c4-8aca8b089677?t=1698392577146
https://www.ntnu.no/documents/1291633824/0/Final-SEFI-template_full_paper_practice-LyngKorp%C3%A5sHansen%C3%98ien-sefi2023-060723.pdf/77ea527d-e450-44b5-78c4-8aca8b089677?t=1698392577146
https://www.ntnu.no/documents/1291633824/0/Final-SEFI-template_full_paper_practice-LyngKorp%C3%A5sHansen%C3%98ien-sefi2023-060723.pdf/77ea527d-e450-44b5-78c4-8aca8b089677?t=1698392577146
https://www.ntnu.no/documents/1291633824/0/Final-SEFI-template_full_paper_practice-LyngKorp%C3%A5sHansen%C3%98ien-sefi2023-060723.pdf/77ea527d-e450-44b5-78c4-8aca8b089677?t=1698392577146
https://www.ntnu.no/documents/1291633824/0/Final-SEFI-template_full_paper_practice-LyngKorp%C3%A5sHansen%C3%98ien-sefi2023-060723.pdf/77ea527d-e450-44b5-78c4-8aca8b089677?t=1698392577146
https://www.ntnu.no/documents/1291633824/0/Final-SEFI-template_full_paper_practice-LyngKorp%C3%A5sHansen%C3%98ien-sefi2023-060723.pdf/77ea527d-e450-44b5-78c4-8aca8b089677?t=1698392577146
https://www.ntnu.no/documents/1291633824/0/Final-SEFI-template_full_paper_practice-LyngKorp%C3%A5sHansen%C3%98ien-sefi2023-060723.pdf/77ea527d-e450-44b5-78c4-8aca8b089677?t=1698392577146
https://www.ntnu.no/documents/1291633824/0/Final-SEFI-template_full_paper_practice-LyngKorp%C3%A5sHansen%C3%98ien-sefi2023-060723.pdf/77ea527d-e450-44b5-78c4-8aca8b089677?t=1698392577146
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• Gjennomføring av workshop om kompetanseprofiler. MØT Master i Automatisering 
og mekatronikk, Ålesund, 1/3-23 (Reidar Lyng) 

• Bidrag til og rådgivning ifm gjennomføring av pilot TET4300 Studiepoenggivende 
praksis VT 2023 (Reidar Lyng) 

• Avtale inngått med SFU Excited om at forsker Gabrielle Hansen skal arbeide 20 % 
i SEED fra 1/8-23, samfinansiert av SEED og Excited, v/Geir Øien og Elizabeth 
Bogal-Allbritten 

• Samarbeid med Skolelaboratoriet om utvikling av kommende seminarserie om 
vurdering og tilbakemelding, v/Guri Korpås og Gabrielle Hansen 

• Fornyelse av SEEDs hjemmeside for bedre synliggjøring av SEEDs aktivitet og 
online-ressurser v/Elizabeth Bogal-Allbritten 

• Oppstart av SEEDs digitale nyhetsbrev, v/Elizabeth Bogal-Allbritten 
• Innledet dialog med SFU Engage, EiT og UNIPED om tettere samarbeid, deriblant 

konkret beslutning om å utvikle en felles søknad på tvers av EiT – UNIPED – 
SEED - om opprettelse av en SO-finansiert ph.d.-stipendiatstilling knyttet til 
undervisnings- og prosjektmetodikk for å styrke tverrfaglig 
samhandlingskompetanse i utdanningene, v/Geir Øien og Reidar Lyng. 

• Bidrag inn i arbeid med funksjonsendring for Gamle Kjemi-bygget, med mål om å 
få realisert et sentralt undervisnings- og læringssenter (tidligere kalt ‘Læringshub’) 
ifm ombygningen, v/Geir Øien. Rektoratet vedtok en slik funksjonsendring i tråd 
med innspill fra SEED i oktober 2023. 

• Dialog med AD-fakultetet om å bli med som deltakende fakultet i SEED, v/Geir 
Øien. 

• Deltakelse på heldagssamling om ‘Programdrevet tilnærming og samhandling’ i 
ADs programledernettverk, 7/9-23 v/Geir Øien. 
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4. Planlagte aktiviteter i 2024: Foreløpig oversikt 
 
Komplett revidert aktivitetsplan for 2024 er under arbeid, og en detaljert versjon med 
angivelse av tidsfrister, ansvarlige, vurdering av arbeidsomfang m.m. vil snart bli 
ferdigstilt. Flere av de pågående aktivitetene fra 2023-planen vil fortsette (eller, f.eks. i 
tilfellet seminarserier, bli gjentatt) i 2024. De viktigste nye aktivitetene planlagt så langt i 
2024 vil være: 
 
• Samarbeid med docent Johanna Lönngren fra Umeå Universitet om en 

workshopserie om integrasjon av bærekraftkompetanse i våre studieprogrammer. Vil 
bli videreført med en del 2 til høsten dersom del 1 (våren 2024) ansees vellykket. Vil 
bli overtatt av SEED v/ Geir Øien og Reidar Lyng etter første gangs gjennomkjøring. 
 

• Samarbeid med det nye sentrale NTNU-prosjektet ‘Utdanning for bærekraftig 
omstilling’ og med SFU Engage for å styrke satsingen på bærekraftkompetanse i 
utdanningene ytterligere (v/Geir Øien og Reidar Lyng) 

 
• Oppstart av et forskningsbasert opplegg på kollegaveiledning knyttet til 

endringsarbeid i undervisning, med planlagte piloter på Gjøvik og i Trondheim 
(v/Gabrielle Hansen og Guri Korpås).  

 
• Bidrag inn i flere av arbeidsgruppene som fra våren av skal arbeide med fornyelse av 

studieprogramporteføljen på NV-fakultetet - og hvis behov/ved forespørsel, andre 
fakulteter (v/Geir Øien, Reidar Lyng, Guri Korpås). 

 
• Gjennomføring av et utdanningsfaglig kompetanseutviklingstilbud for NVs 

utdanningsutvalg (NVUU), i form av en seminarserie (vil også bli markedsført overfor 
utdanningsutvalgene ved de andre fakultetene) v/Geir Øien, Reidar Lyng, Guri Korpås 
og Elizabeth Bogal-Allbritten.  

 
• Utvikling og oppstart av et onboarding-tilbud for nyansatte ved fakultetene som deltar 

i SEED, med fokus på de utdanningsfaglige prinsippene som ligger til grunn for 
SEEDs mandat og virksomhet. 

 
• Dersom AD-fakultetet beslutter å gå med i SEED, innfasing av deres behov og 

portefølje i SEEDs aktiviteter. 
 

• Bidrag inn i arbeidspakken WP4 ‘Future Skills’ i den europeiske universitetsalliansen 
ENHANCE+ (på forespørsel fra NTNU sentralt) v/Reidar Lyng og Geir Øien.  

 
• Oppstart av planlegging av den nasjonale MNT-konferansen 2025, som NTNU 

v/SEED har fått arrangøransvaret for (v/Reidar Lyng og Geir Øien med støtte fra hele 
teamet). 

 
• Tettere dialog med NTNU i Gjøvik og NTNU i Ålesund om hvordan SEED kan bidra 

og samarbeide. 
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• På sikt, utvikling av UNIPED-moduler fra SEED basert på erfaring fra piloter og 
seminarserier.  

 
• Vurdere utvikling av en digital håndbok for studieprogramledere, etter inspirasjon fra 

Aaltos tilsvarende. 
 

• Arbeid opp mot revisjon av kvalitetssystem samt fornyelse/forbedring av digitale 
støttesystemer knyttet opp mot dette, i dialog og samarbeid med NTNUs Enhet for 
portefølje- og kvalitetsutvikling ved Seksjon for utdanningskvalitet og læringsmiljø m. 
fl. (v/Geir Øien og Reidar Lyng).1 

 
• Videreutvikling av SEEDs hjemmesider og digitale nyhetsbrev som viktige 

kommunikasjonskanaler, sistnevnte med mål om 6 utgaver og 250 abonnenter i løpet 
av 2023 (v/Elizabeth Bogal-Allbritten). 

  

 
1 På dette området vil det bli et konstruktivt samspill mellom Geir Øiens 60 %-stilling som SEED-leder og 
hans kommende midlertidige 40 %-stilling som utdanningsfaglig rådgiver i Seksjon for portefølje- og 
kvalitetsutvikling fra og med 1/4-2024 til 1/8-2025. 
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5. Vedlegg 
 
5.1 Budsjett og regnskap 2023 
 

SEED: Budsjett og regnskap 2023 
INNTEKT Budsjett 2023 Regnskap 2023 
Bevilgning IE kr 992 181,21 kr 992 181,00 
Bevilgning IV kr 951 649,67 kr 951 650,00 
Bevilgning NV kr 724 591,34 kr 724 591,34 
Bevilgning ØK kr 416 085,30 kr 416 085,00 
Overskudd CDIO 2023   kr 117 392,38 
SUM INNTEKT kr 3 084 507,51 kr 3 201 899,72 
UTGIFTER Budsjett 2023 Regnskap 2023 
Sum lønn (inkl. sosiale kostnader) kr 2 734 507,00 kr 2 651 161,84 
Lønn (inkl. sosiale kostnader) 
 * Leder 60% 
 * Administrativ stilling 50% 
 * Fagstilling 100% 
 * Fagstilling 50% 

kr 2 734 507,00 kr 2 619 247,84 

Lønn, fagstilling 20% (delt 50-50 med 
Excited fra 08.23)   kr 31 914,00 
Sum drift kr 300 000,00 kr 361 083,70 
Drift - reisekostnader  kr 215 292,41 
Drift - annet  
* Kurs og seminar, egne ansatte 
 * Bøker 
 * Utstyr 
 * Markedstiltak 
 * Servering ved møter   

kr 145 791,29 

Intern husleie kr 50 000,00 kr 50 840,00 
SUM UTGIFTER kr 3 084 507,00 kr 3 063 085,54 

RESULTAT kr 0,51 kr 138 814,18 
 
5.2 Fagfellevurderte publikasjoner og konferansebidrag  
 

1. R. Lyng, G. S. Korpås, G. Hansen og G. E. D. Øien, Realising a Centre for 
Educational Development: Experiences, Challenges, Lessons Learnt, and Future 
Ambitions, in Proc. The 51st SEFI Conference 2023, Dublin, Ireland, Sept. 2023. 

2. J. Bennedsen og G. E. D. Øien, Transnational Collaboration on Lifelong Learning 
between Higher Engineering Education Institutions: A University Perspective, in 
Proc. The 51st SEFI Conference 2023, Dublin, Ireland, Sept. 2023. 

3. Korpås, Guri Sivertsen; Andersen, Trine Højberg; Kahrs, Magnus Strøm; Hansen, 
Gabrielle; Røren, Kari Anne Flem, Teaching In Student-Centred Active Learning 
Spaces: How Relational, Pedagogical, Spatial, And Technological Aspects 
Intertwine And Affect The Learning Environment, in Book of Proceedings for the 
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51st Annual Conference of the European Society for Engineering Education, 
Société européenne pour la formation des ingénieurs (SEFI) 2023 ISBN 978-2-
87352-026-7. s. 3200-3204. 

4. G. E. D. Øien og J. Bennedsen, Developing a Didactical Foundation for the TECH 
Faculty at Aarhus University, in Proc. The 19th International CDIO Conference, 
Trondheim, Norway, June 2023. 

5. S. Brink, C.J. Carlsson, M. Enelund, K. Edström, E. Keller, R. Lyng, og C. 
McCartan, Curriculum Agility as Optional CDIO Standard, in Proc. The 19th 
International CDIO Conference, Trondheim, Norway, June 2023. 

6. R. Lyng, A. Rönnquist, B. Manum, og S.F. Taraldsen, Engineering Minor in 
Architecture, A Model for Interdisciplinary Specialization and Contextual Learning, 
in Proc. The 19th International CDIO Conference, Trondheim, Norway, June 2023. 

7. C. Trivedi, R. Lyng, og G.A. Owren, Developing Introductory Courses Integrating 
Sustainability for Program Progression, Roundtable discussion arranged at The 
19th International CDIO Conference, Trondheim, Norway, June 2023. 

8. S. Brink, C.J. Carlsson, M. Enelund, K. Edström, E. Keller, R. Lyng, og C. 
McCartan, The CDIO Standards’ Agility, Workshop arranged at The 19th 
International CDIO Conference, Trondheim, Norway, June 2023. 

9. R. Lyng og A. Nortcliffe, Examples of Practices Supporting and Illustrating 
Responsive Curriculum Agility, Workshop arranged at The 19th International CDIO 
Conference, Trondheim, Norway, June 2023. 

10. J. Bennedsen and G. E. D. Øien, Lifelong Learning at Engineering Institutions: 
Barriers and Enablers, Working Group session arranged at The 19th International 
CDIO Conference, Trondheim, Norway, June 2023. 

 
5.3 Presentasjoner og formidlingsbidrag – eksternt 
 

1. Guri Sivertsen Korpås og Gabrielle Hansen. Den om tilbakemeldinger som dialog. 
Episode 51, NOKUT-podden. 2022.   

2. Hansen, Gabrielle; Korpås, Guri Sivertsen. Sentrale læringsstrøk for læring. 
Universitetsavisa. Leserinnlegg 12/1-23. 

3. G. E. D. Øien, Fremtidens TeknologiStudier (FTS) ved NTNU 2022 – 2030, invitert 
foredrag på UHR-seminar, Gardermoen, 2/2-23. 

4. N. R. Bodsberg, G. Owren og G. E. D. Øien, “Fremtidens teknologistudier ved 
NTNU: Implementeringsmodell og eksempelprogram”, abstract og presentasjon 
på MNT-konferansen 2023, Stavanger, 16/3-23.  

5. Hansen, Gabrielle; Korpås, Guri Sivertsen (2023). Attraktive rom for aktive 
studenter - våre erfaringer fra romutvikling ved NTNU/Attraktiva rum för aktiva 
studenter - våra erfarenheter från rumsutveckling vid NTNU. Rum för lärande, 
Sverige Nätverksträff med Rum för lärande, Sverige , Webinar 22/3-23. 

6. R. Lyng, Fremtidens Teknologistudier & Læringsutbyttebeskrivelser, invitert bidrag 
til workshop om læringsutbyttebeskrivelser, NOKUT, 19/4-23. 

https://www.universitetsavisa.no/campusprosjektet-gabrielle-hansen-guri-sivertsen-korpas/sentrale-laeringsstrok-for-laering/374103
https://app.cristin.no/results/show.jsf?id=2140390
https://app.cristin.no/results/show.jsf?id=2140390
https://app.cristin.no/results/show.jsf?id=2140390
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7. Korpås, Guri Sivertsen; Røren, Kari Anne Flem; Hansen, Gabrielle; Andersen, 
Trine Højberg; Kahrs, Magnus Strøm. Hva trengs for at rom, undervisning og roller 
spiller på lag? Undervisningsrom tilrettelagt for studentaktivitet. Workshop, 
Læringsfestivalen; 2023-05-08 - 2023-05-09 

8. G. E. D. Øien, FTS og SEED: Status og veien videre - Operasjonalisering av 
Fremtidens Teknologistudier (FTS) ved NTNU, presentasjon for ledelsen i 
prosjektet Framtidens Utbildning, KTH, Stockholm, 12/5-23. 

9. Korpås, Guri Sivertsen; Røren, Kari Anne Flem; Hansen, Gabrielle; Kahrs, 
Magnus Strøm; Andersen, Trine Højberg. Learning spaces for student active 
learning: How to succeed. Workshop, DUN Konferencen 2023; 2023-05-24 - 
2023-05-25. 

10. G. E. D. Øien, Samarbeid Norsk Industri – NTNU om oppfølging av Fremtidens 
Teknologistudier (FTS), presentasjon for Kompetanseutvalget Norsk Industri, Oslo, 
31/5-23. 

11. G. E. D. Øien, Fremtidens teknologistudier (FTS) – Rammeverk og 
implementering, presentasjon for delegasjon fra Aalborg Universitet, Trondheim 
31/8-23. 

12. G. E. D. Øien, J. Lilliesköld og P. Fagrell, «Fikasnack med Geir Øien om 
Fremtidens teknologistudier på NTNU», podcast i regi av KTHs utviklingsprosjekt 
Framtidens Utbildning, 27/9-23. 

13. G. E. D. Øien, Morgendagens ingeniør – Fremtidens teknologistudier (FTS): Et 
konkret eksempel - med vekt på overføringsverdi til andre fag, invitert foredrag på 
nettverkssamling for nasjonale Sentra for fremragende utdanning, Trondheim 
31/10-23. 

14. Presentasjon i det nye nasjonale nettverket opprettet av Fremtidens Campus og 
Statsbygg: Nettverk for bærekraftig campus- og arbeidsplassutvikling. Trondheim 
20/11-23  

15. G. E. D. Øien, Towards a Didactic Fundament for the TECH Faculty: Strategic 
Alignment and Inspiration, invitert keynote på pedagogisk dag for TECH-fakultetet 
ved Aarhus Universitet, Danmark 15/12-23. 

 
5.4 Utvalgte presentasjoner og formidlingsbidrag – internt  
 

1. G. E. D. Øien, SEED 2.0: Oppskalering av NTNUs Centre for Science and 
Engineering Education Development, presentasjon for IEs Studieutvalg 13/4-23. 

2. G. E. D. Øien, SEED 2.0: Oppskalering av NTNUs Centre for Science and 
Engineering Education Development, presentasjon for ledergruppen SFU Excited 
18/4-23. 

3. G. E. D. Øien, SEED 2.0: Oppskalering av NTNUs Centre for Science and 
Engineering Education Development, presentasjon på IV-fakultetets FTS-kick-off 
20/4-23. 

4. G. E. D. Øien, SEED og IV: Samarbeid om operasjonalisering av Fremtidens 
Teknologistudier, presentasjon på IV-fakultetets utvidede ledermøte 25/4-23. 

5. G. E. D. Øien, Hvordan kan SEED bistå i arbeidet med FTS?, presentasjon på 
NVs FTS-seminar 4/5-23. 
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6. G. E. D. Øien, Presentasjon av SEED 2.0 – Centre for Science and Engineering 
Education Development, presentasjon for NVs fakultetsstyre 1/6-23. 

7. G. E. D. Øien, Kan NTNU lære av andre institusjoners kvalitetssystemer?, 
presentasjon på seminar for NTNUs Utdanningsutvalg 19/6-23. 

8. G. E. D. Øien, Kan NTNUs ph.d.-utdanning lære av andre institusjoners 
kvalitetsarbeid?, presentasjon for arbeidsgruppe utgått fra NTNUs 
Forskningsutvalg 23/8-23. 

9. G. E. D. Øien, SEED 2.0 – Centre for Science and Engineering Education 
Development, FUI-seminar 24/8-23.  

10. N. R. Bodsberg og G. E. D. Øien, Introduksjon til FTS, presentasjon på IEs FTS-
inspirasjonsseminar 5/9-23. 

11. G. E. D. Øien, SEED 2.0: Hva kan vi bidra med for å realisere FTS?, 
presentaasjon på IEs FTS-inspirasjonsseminar 5/9-23. 

12. G. E. D. Øien, SEED 2.0 – Centre for Science and Engineering Education 
Development: Hva kan vi bidra med for å realisere ADs strategiske 
utdanningsmål?, presentasjon på ADs studieprogramledersamling 7/9-23. 

13. G. E. D. Øien, Introduksjon til FTS, presentasjon på arbeidsgruppesamling ifm 
fornyelse av byggstudiet 20/9-23. 

14. Hansen, G. Kvalitetsseminar NTNU Gjøvik, oktober 2023. Plenumsforedrag: Ulike 
læringsarenaer (læring uten ledelse?) 

15. G. E. D. Øien og G. S. Korpås, Fremtidens teknologistudier-prosjektet, 
Læringssafari ved NTNU i Ålesund 26/10-23. 

16. G. E. D. Øien og G. S. Korpås, SEED 2.0 – Centre for Science and Engineering 
Education Development: Hvem er vi, hva gjør vi - og hva kan vi hjelpe dere med?, 
Læringssafari ved NTNU i Ålesund 26/10-23. 

17. G. E. D. Øien, Fremtidens teknologistudier (FTS): Beste praksis og 
suksesskriterier i implementering, presentasjon på instituttsamling for Institutt for 
design, Oppdal, 7/11-23. 

18. G. E. D. Øien, Utvikling av kvalitet i utdanning: Hva, hvorfor, ihht hvilke kriterier – 
og hvordan?, presentasjon til studieprogramledersamling på ØK-fakultetet 9/11-
23. 

19. G. E. D. Øien, Strategisk porteføljeutvikling, presentasjon på FUI-seminar 16/11-
23. 

20. R. Lyng, Teknodekanmøte SEED, presentasjon på teknodekanmøte 1/12-23. 
21. G. E. D. Øien og R. Lyng, Programfornyelse i et FTS-perspektiv, samspill og 

arbeidsdeling mellom program og institutt, og overordnede råd rundt prosess til 
fakultetet, presentasjon for NVs utdanningsutvalg 6/12-23. 

22. G. E. D. Øien, FTS - og laboratorieundervisning i et FTS-perspektiv, presentasjon 
på MTNANOs fagdag 11/12-23. 

23. G. S. Korpås og G. Hansen, Presentasjon for NTNU sitt læringsnettverk.  
 

5.5 Deltakelse på internasjonale og nasjonale møter – et utvalg 
 

1. 2023 The European-UK & Ireland Meeting of the CDIO Initiative, Canterbury 
Christ University, Canterbury, UK, 17-18/1 - 23. (Reidar Lyng) 
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2. MNT Konferansen 2023, Stavanger U., 16-17/3 - 23. (Guri Korpås, Reidar Lyng, 
Geir Øien) 

3. 2023 The 19th International CDIO Conference, NTNU, 26-29/6 - 23. (Gabrielle 
Hansen, Guri Korpås, Reidar Lyng, Geir Øien) 

4. The 51st SEFI Conference 2023, TU Dublin, Ireland, 11-14/9 - 23. (Guri Korpås, 
Geir Øien) 

5. 2023 International Working Meeting CDIO, Aarhus U., 9-10/11 - 23. (Reidar Lyng) 
6. Samling i det nye nasjonale nettverket opprettet av Fremtidens Campus og 

Statsbygg: Nettverk for bærekraftig campus- og arbeidsplassutvikling 20/11 - 23 
(Guri S. Korpås).   

 
 
5.6 Lenker til SEEDs hjemmeside og nyhetsbrev 
 
SEEDs hjemmeside: ntnu.no/seed 
 
Påmelding til SEEDs nyhetsbrev: shorturl.at/himuS 
  

https://www.ntnu.no/seed/
https://shorturl.at/himuS
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